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PROTOKÓŁ NR SP-BR.0012.6.4.2025 

z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

 

w dniu 19 marca 2025 r. 

  

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu 

Wrocławskiego odbyło się w Sali Konferencyjnej nr 117 w siedzibie Starostwa Powiatowego 

we Wrocławiu przy ul. T. Kościuszki 131. Zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1), 

w posiedzeniu uczestniczyli Radni w składzie 5 osób: 

1. Wojciech Kozak 

2. Anna Chmielewska 

3. Antoni Kopeć 

4. Andrzej Kozdrowicki 

5. Andrzej Szawan 

 

Nieobecni byli Radni: Pan Starosta Włodzimierz Chlebosz i Pan Tomasz Maliga. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli także: 

p. Marcin Korytko – Wicestarosta Powiatu Wrocławskiego, 

p. Aleksandra Grzeżułkowska – Kierownik referatu ds. promocji i organizacji wydarzeń w Wydziale 

Promocji Starostwa, 

p. Marta Szemberg – Główny specjalista w Wydziale Ochrony Środowiska Starostwa. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz.13:30. 

 

Punkt 1. Przedstawienie porządku obrad. 

 
Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący Komisji p. Wojciech Kozak otworzył posiedzenie, powitał 

Gości  i członków Komisji, a następnie przedstawił porządek posiedzenia: 

 

1. Przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji RLiOŚ w dniu 26.11.2024 r.  

3. Przedstawienie sprawozdań z wykonania Uchwał Rady Powiatu Wrocławskiego:  

 Nr XV/148/20 z dnia 4 czerwca 2020 r. oraz Nr V/54/24 z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na inwestycje z zakresu ochrony 

środowiska,  

 Nr XIX/208/21 z dnia 22 kwietnia 2021 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji na 

inwestycje z zakresu ochrony środowiska dotyczące obiektów małej retencji.  

Osoba referująca: p. Irena Krasicka – Dyrektor Wydz. Ochrony Środowiska Starostwa.  

4. Informacja nt. wyznaczenia i oznakowania powiatowej trasy rowerowej na terenie Gmin 

Powiatu Wrocławskiego. Osoba referująca: p. Aleksandra Grzeżułkowska – Kierownik referatu 

ds. promocji i organizacji wydarzeń w Wydziale Promocji Starostwa.  

5. Sprawy różne.  

 

Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku posiedzenia. 

 

Punkt 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji RLiOŚ w dniu 26.11.2024 r. 

 

Nie wniesiono uwag do protokołu z posiedzenia Komisji RLiOŚ w dniu 26.11.2024 r. 

Przewodniczący stwierdził jego przyjęcie. 
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Punkt 3. Przedstawienie sprawozdań z wykonania Uchwał Rady Powiatu Wrocławskiego:  

 Nr XV/148/20 z dnia 4 czerwca 2020 r. oraz Nr V/54/24 z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na inwestycje z zakresu ochrony 

środowiska,  

 Nr XIX/208/21 z dnia 22 kwietnia 2021 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji na 

inwestycje z zakresu ochrony środowiska dotyczące obiektów małej retencji.  

 

Informacje w bieżącym punkcie, w zastępstwie p. Ireny Krasickiej – Dyrektora Wydziału Ochrony 

Środowiska, przedstawiła p. Marta Szemberg – Główny specjalista w Wydziale Ochrony Środowiska 

Starostwa. 

Pani M. Szemberg przedstawiła prezentację, omawiając m.in. wysokość dotacji na wymianę pieców 

i na małą retencję, cele programów, beneficjentów, źródła informacji o dotacjach, liczbę podpisanych 

umów, liczbę udzielonych i rozliczonych dotacji, rodzaje dotowanych inwestycji i koszty wykonanych 

inwestycji. 

Na bieżąco udzielono odpowiedzi na pytania Radnych. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Punkt 4 Informacja nt. wyznaczenia i oznakowania powiatowej trasy rowerowej na terenie 

Gmin Powiatu Wrocławskiego.  
 

Informację na temat powiatowej trasy rowerowej przedstawiła p. Aleksandra Grzeżułkowska – 

Kierownik referatu ds. promocji i organizacji wydarzeń w Wydziale Promocji Starostwa.   

Pani Kierownik poinformowała, że jeśli chodzi o turystykę rowerową, z jednej strony trwają prace nad 

wyznaczeniem trasy rowerowej Powiatu Wrocławskiego, z drugiej strony podejmowane będą jeszcze 

w tym miesiącu działania z zakresu promocji turystyki rowerowej. Odbyły się spotkania z Panem 

Dariuszem Wojciechowskim – specjalistą w dziedzinie turystyki rowerowej, który przygotowywał 

wcześniej przewodnik rowerowy i mapę rowerową Powiatu. Podczas spotkań rozmawiano o koncepcji 

wyznaczenia trasy rowerowej, która jest procesem złożonym i długotrwałym, gdyż od opracowania 

koncepcji do wyznaczenia trasy w terenie potrzebny jest okres ok. 2 lat. Trasa będzie przebiegała 

głównie przez drogi gminne, co wymaga ustaleń z Gminami, będą też odcinki na drogach 

powiatowych. Obecnie istnieje wstępna koncepcja trasy biegnącej przez wszystkie Gminy z terenu 

Powiatu, co będzie jeszcze konsultowane z p. Wojciechowskim i Wydziałem Ochrony Środowiska. 

Planuje się również spotkanie z Wójtami i Burmistrzami Gmin na temat przebiegu trasy. Na ten 

moment trasa wynosiłaby 234 km + szlaki łącznikowe o długości 53 km, co daje łącznie 287 km. 

Trasa podzielona została na 10 etapów. Powiat jest na etapie negocjowania warunków umowy 

dotyczącej niniejszej inwestycji w zakresie opracowania trasy, szacowany koszt to ok. 17 tys. zł. Pani 

Kierownik poinformowała, że istnieje możliwość pozyskania środków na ten cel przez samorządy z 

Urzędu Marszałkowskiego. 

   

Radny Antoni Kopeć zaproponował rozważenie kierunku trasy na Stoszyce, Bogdaszowice, Romnów.  

Przewodniczący poinformował o możliwości zaproszenia na Komisję p. D. Wojciechowskiego 

i zgłaszania własnych propozycji przebiegu trasy rowerowej.  

 

Punkt 5. Sprawy różne. 
 

Nie zgłoszono dodatkowych spraw.  

 

Wobec wyczerpania porządku, o godz. 13:57 Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

Przewodniczący Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa 

i Ochrony Środowiska 

 

Wojciech Kozak 
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Załączniki: 

1. Lista obecności, 

2. Prezentacja – Sprawozdanie z udzielanych dotacji na wymianę pieców i małą retencję. 

 

 

 

 

Przygotował(a): Iwona Oślizło 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 


